
 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

22 февраля 2019 года                          № 9 

 

Содержание номера 
 

1. Распоряжение администрации Шерагульского сельского поселения от 21.02.2019 г. № 31-р 

«О присвоении адреса объекту адресации по ул. Молодёжная в селе Шерагул Тулунского 

района Иркутской области» 

Руководствуясь, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения, 

аннулирования адресов» на основании распоряжения администрации Шерагульского сельского 

поселения № 4-р от 07.02.2006 г. «Об утверждении названий улиц, номеров домов в населенных 

пунктах Шерагульского сельского поселения», Уставом Шерагульского муниципального 

образования, 

1. Присвоить адрес объекту адресации - земельному участку площадью 3 800 кв. м. в 

кадастровом квартале 38:15:250103 (согласно приложенной схемы): Российская 

Федерация, Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул ул. Молодёжная 24 

2. Направить копию настоящего распоряжения в Комитет по строительству, дорожному 

хозяйству администрации Тулунского муниципального района для внесения сведений в 

ИСОГД муниципального образования «Тулунский район». 

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» 

и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района 

Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения          П.А. Сулима  

 

2. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 22.02.2019 г. № 14-п 

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально - экономического 

развития Шерагульского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

 

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Шерагульского 

сельского поселения на 2019-2030 годы, утвержденной решением Думы Шерагульского сельского 

поселения от 27.12.2018 г. № 33, в соответствии с Порядком разработки и корректировки 

стратегии социально-экономического развития Шерагульского сельского поселения и плана 

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Шерагульского 

сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Шерагульского сельского 

поселения от 30.12.2014 г. № 76-р «Об утверждении плана подготовки документов 

стратегического планирования Шерагульского сельского поселения» (с изменениями от 07.04.2015 

г. № 26-р, от 12.12.2016 г. № 15-р, от 19.10.2017 г. № 84-р, от 20.02.2018 г. № 18-р), 

руководствуясь статьями 24, 47 Устава Шерагульского муниципального образования,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

http://sheragul.mo38.ru/


1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического 

развития Шерагульского сельского поселения на 2019-2030 годы (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского 

сельского поселения 

П.А.Сулима  

Утвержден 

постановлением Администрации 

Шерагульского муниципального района 

от "22"февраля 2019 г. № 14-п 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2019-2030 ГОДЫ 



№ 

п/п 

Наим

енова

ние 

меро

прия

тия, 

инвес

тици

онно

го 

прое

кта 

Наиме

новани

е 

МЦП, 

ОГЦП 

(ФЦП) 

и 

других 

механи

змов, 

через 

которы

е 

планир

уется 

финанс

ирован

ие 

меропр

иятия 

Ср

ок 

ре

ал

иза

ци

и 

Объем финансирования, тыс. 

руб. 

Мощн

ость (в 

соотве

тствую

щих 

единиц

ах) 

Эконо

мическ

ий 

эффект 

(прибы

ль), 

тыс. 

руб. 

Количес

тво 

создавае

мых 

рабочих 

мест, ед. 

Ответств

енный 

испол

нитель 
Вс

его 

в том числе по 

источникам: 

ФБ ОБ МБ 

Вне

бю

дже

тны

е 

сре

дст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

ИТО

ГО 

ПО 

СТР

АТЕ

ГИИ 

 

20

19 

23

81

8,0 

0,0 
228

13,6 
1004,4 0,0  - 0,0 0 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

о 

поселен

ия 

20

20 

11

61

0,0 

0,0 
111

39,6 
470,4 0,0  - 0,0 0 

20

21 

11

07

6,0 

0,0 
737

5,0 
201,0 

350

0,0 
 - 0,0 0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

23 

20

00,

0 

0,0 
194

0,0 
60,0 0,0  - 0,0 0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

25-

20

30 

40

00

0,0 

0,0 
388

00,0 
1200,0 0,0  - 0,0 0 

Ит

ог

о: 

88

50

4,0 

0,0 
820

68,2 
2935,8 

350

0,0 
 - 0,0 0 

1 

Реко

нстру

кция 

здани

я 

МКО

У ДО 

"Детс

кая 

школ

а 

искус

ств" 

с.Ше

рагул 

Шера

гульс

кое 

сельс

кое 

посел

Подпр

ограмм

а 

"Оказа

ние 

финанс

овой 

поддер

жки 

муниц

ипальн

ым 

образо

ваниям 

Иркутс

кой 

област

и в 

сфере 

культу

ры и 

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

Комитет 

по 

культуре

, 

молодеж

ной 

политик

е и 

спорту 

админис

трации 

Тулунск

ого 

муницип

ального 

района; 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

20

20 

50

00,

0 

0,0 
475

0,0 
250,0 0,0  -  0,0 0 

20

21 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

Ит

ог

о: 

50

00,

0 

0,0 
475

0,0 
250,0 0,0 - 0,0 0 



ение)

" 

архивн

ого 

дела" 

на 

2019-

2024 

гг. 

Госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

Иркутс

кой 

област

и 

«Разви

тие 

культу

ры» на 

2019-

2024 

гг.. 

о 

поселен

ия. 

2 

Стро

итель

ство 

хокке

йног

о 

корта 

в 

с.Ше

рагул 

Подпр

ограмм

а 

"Устой

чивое 

развит

ие 

сельск

их 

террит

орий 

Иркутс

кой 

област

и" на 

2019-

2024 

гг. 

Госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

Иркутс

кой 

област

и 

"Разви

тие 

сельск

ого 

хозяйс

тва и 

регули

ровани

е 

рынков 

сельск

охозяй

ственн

ой 

продук

ции, 

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Комитет 

по 

культуре

, 

молодеж

ной 

политик

е и 

спорту 

админис

трации 

Тулунск

ого 

муницип

ального 

района; 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

о 

поселен

ия 

20

20 

11

00,

0 

0,0 
104

5,0 
55,0 0,0  - 0,0 0 

20

21 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Ит

ог

о: 

11

00,

0 

0,0 
104

5,0 
55,0 0,0  -  0,0 0 



сырья 

и 

продов

ольств

ия" на 

2019-

2024 

гг. 

3 

Прио

брете

ние 

блоч

но-

моду

льны

х 

котел

ьных 

на 

тверд

ом 

топл

иве 

типа 

"Тер

моро

бот" 

в 

МОУ 

«Шу

бинс

кая 

НОШ

», 

300 

кВт 

(150 

кВт х 

2 

шт.) 

Програ

мма 

компле

ксного 

развит

ия 

систем 

комму

нально

й 

инфрас

трукту

ры 

Шераг

ульско

го 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

на 

2015-

2032 

годы. 

Госуда

рствен

ная 

програ

мма 

Иркутс

кой 

област

и 

«Разви

тие 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

Иркутс

кой 

област

и» на 

2019-

2024 

годы 

20

19 

41

38,

0 

0,0 
372

4,0 
414,0 0,0  - 0,0 0 

Комитет 

по ЖКХ, 

транспо

рту и 

связи 

админис

трации 

Тулунск

ого 

муницип

ального 

района; 

Комитет 

по 

образова

нию 

админис

трации 

Тулунск

ого 

муницип

ального 

района. 

20

20 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

21 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Ит

ог

о: 

41

38,

0 

0,0 
372

4,0 
414,0 0,0  -  0,0 0 

4 

Меро

прия

тие 

"Заме

на 

сети 

водов

ода 

Попрог

рамма 

"Чиста

я вода" 

на 

2019-

2024 

гг. 

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Комитет 

по ЖКХ, 

транспо

рту и 

связи 

админис

трации 

Тулунск

20

20 

69

6,0 
0,0 

675,

1 
20,9 0,0  - 0,0 0 

20

21 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 



от 

водо

напо

рной 

башн

и до 

ТК 

31 с. 

Шера

гул - 

240 

м" 

Госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

Иркутс

кой 

област

и 

«Разви

тие 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

Иркутс

кой 

област

и» на 

2019-

2024 

гг. 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

ого 

муницип

ального 

района; 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

о 

поселен

ия. 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Ит

ог

о: 

69

6,0 
0,0 

675,

1 
20,9 0,0  -  0,0 0,0 

5 

Заме

на 

изно

шенн

ых 

сетей 

тепло 

и 

водос

набж

ения 

по 

нечет

ной 

сторо

не 

ул. 

Гагар

ина и 

по 

ул. 

Моло

дежн

ая с. 

Шера

гул - 

480 м 

Попрог

рамма 

"Чиста

я вода" 

на 

2019-

2024 

гг. 

Госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

Иркутс

кой 

област

и 

«Разви

тие 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

Иркутс

кой 

област

и» на 

2019-

2024 

гг. 

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Комитет 

по ЖКХ, 

транспо

рту и 

связи 

админис

трации 

Тулунск

ого 

муницип

ального 

района; 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

о 

поселен

ия. 

20

20 

27

84,

0 

0,0 
270

0,4 
83,6 0,0  - 0,0 0 

20

21 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Ит

ог

о: 

27

84,

0 

0,0 
270

0,4 
83,6 0,0  -  0,0 0,0 

6 

Заме

на 

изно

шенн

ых 

сетей 

тепло 

и 

Попрог

рамма 

"Моде

рнизац

ия 

объект

ов 

комму

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 Комитет 

по ЖКХ, 

транспо

рту и 

связи 

админис

трации 

Тулунск

20

20 

20

30,

0 

0,0 
196

9,1 
60,9 0,0  - 0,0 0 

20

21 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 



водос

набж

ения 

по 

нечет

ной 

сторо

не по 

ул. 

Моло

дежн

ая с. 

Шера

гул - 

350 м 

нально

й 

инфрас

трукту

ры 

Иркутс

кой 

област

и" на 

2019-

2024 

гг. 

Госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

Иркутс

кой 

област

и 

«Разви

тие 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

Иркутс

кой 

област

и» на 

2019-

2024 

гг. 

22 ого 

муницип

ального 

района; 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

о 

поселен

ия. 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Ит

ог

о: 

20

30,

0 

0,0 
196

9,1 
60,9 0,0  -  0,0 0,0 

7 

Ремо

нт 4-

х 

коло

дцев 

в с. 

Шера

гул" 

Попрог

рамма 

"Чиста

я вода" 

на 

2019-

2024 

гг. 

Госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

Иркутс

кой 

област

и 

«Разви

тие 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

Иркутс

кой 

област

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Комитет 

по ЖКХ, 

транспо

рту и 

связи 

админис

трации 

Тулунск

ого 

муницип

ального 

района; 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

о 

поселен

ия. 

20

20 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

21 

20

0,0 
0,0 

194,

0 
6,0 0,0  - 0,0 0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Ит

ог

о: 

20

0,0 
0,0 

194,

0 
6,0 0,0  -  0,0 0,0 



и» на 

2019-

2024 

гг. 

8 

Буре

ние 

сква

жины 

и 

строи

тельс

тво 

водо

напо

рной 

башн

и в с. 

Шера

гул 

Попрог

рамма 

"Чиста

я вода" 

на 

2019-

2024 

гг. 

Госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

Иркутс

кой 

област

и 

«Разви

тие 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

Иркутс

кой 

област

и» на 

2019-

2024 

гг. 

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Комитет 

по ЖКХ, 

транспо

рту и 

связи 

админис

трации 

Тулунск

ого 

муницип

ального 

района; 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

о 

поселен

ия. 

20

20 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

21 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

23 

20

00,

0 

0,0 
194

0,0 
60,0 0,0  - 0,0 0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  - 0,0 0 

Ит

ог

о: 

20

00,

0 

0,0 
194

0,0 
60,0 0,0  -  0,0 0,0 

9 

Благо

устро

йство 

обще

ствен

ных 

терри

тори

й  

Подпр

ограмм

а 

"Разви

тие 

благоу

стройс

тва 

террит

орий 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

Иркутс

кой 

област

и" на 

2018 - 

2024 

годы 

Госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

"Форм

ирован

20

19 

19

68

0,0 

0,0 
190

89,6 
590,4 0,0  -  0 0 

Комитет 

по 

строител

ьству, 

дорожно

му 

хозяйств

у 

админис

трации 

Тулунск

ого 

муницип

ального 

района; 

Админи

страции 

сельских 

поселен

ий 

20

20 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0 0 

20

21 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0 0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0 0 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0 0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0 0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0 0 

Ит

ог

о: 

19

68

0,0 

0,0 
190

89,6 
590,4 0,0  - 0,0 0 



ие 

соврем

енной 

городс

кой 

среды" 

на 

2018-

2024 

гг. 

10 

Стро

итель

ство 

ФАП

-а в 

д. 

Ново

трои

цк 

(Шер

агуль

ское 

сельс

кое 

посел

ение) 

Подпр

ограмм

а 

"Устой

чивое 

развит

ие 

сельск

их 

террит

орий" 

на 

2019-

2024 

гг. 

Госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

Иркутс

кой 

област

и 

"Разви

тие 

сельск

ого 

хозяйс

тва и 

регули

ровани

е 

рынков 

сельск

охозяй

ственн

ой 

продук

ции, 

сырья 

и 

продов

ольств

ия в 

Иркутс

кой 

област

и" на 

2019-

2024 

гг. 

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

ОГБУЗ 

"Тулунс

кая 

городска

я 

больниц

а" 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

о 

поселен

ия 

20

20 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

20

21 

65

00,

0 

0,0 
630

5,0 
195,0 0,0  -  0,0 0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  -  0,0 0 

Ит

ог

о: 

65

00,

0 

0,0 
630

5,0 
195,0 0,0 - 0,0 0 

11 

Стро

итель

ство 

комб

Собств

енные 

средст

ва 

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

КФХ 

"Воздви

женская

" 
20

20 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 



 

 

3. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 22.02.2019 г. № 15-

п ««О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения» на 

2018 – 2022 годы », утвержденную постановлением администрации   Шерагульского  

сельского поселения от 14 ноября 2017 года № 55а -п, (с изменениями, внесенными 

постановлением от 16.02.2018г. № 13-п, от 22.02.2018г № 19-а-п., 

икор

мово

го 

цеха 

в с. 

Шера

гул 

(на 

базе 

КФК 

"Воз

движ

енска

я 

А.Е."

) 

20

21 

35

00,

0 

0,0 0,0 0,0 
350

0,0 
- 0,0 0,0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

Ит

ог

о: 

35

00,

0 

0,0 0,0 0,0 
350

0,0 
- 0,0 0,0 

12 

Стро

итель

ство 

жиль

я 

Развит

ие 

сельск

ого 

хозяйс

тва в 

Иркутс

кой 

област

и 

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

о 

поселен

ия 

20

20 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

21 

12

00,

0 

0,0 
876,

0 
0,0 

324,

0 
- 0,0 0,0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

25-

20

30 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

Ит

ог

о: 

12

00,

0 

0,0 
876,

0 
0,0 0,0 - 0,0 0,0 

13 

Стро

итель

ство 

спорт

ивног

о 

ФОК

а в с. 

Шера

гул 

Програ

мма 

компле

ксного 

развит

ия 

социал

ьной 

инфрас

трукту

ры 

Шераг

ульско

го 

сельск

ого 

поселе

ния на 

2018-

2032 

годы 

20

19 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

Админи

страция 

Шерагул

ьского 

сельског

о 

поселен

ия 

20

20 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

21 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

22 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

23 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

24 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 

20

25-

20

30 

40

00

0,0 

0,0 
388

00,0 
1200,0 0,0 - 0,0 0,0 

Ит

ог

о: 

40

00

0,0 

0,0 
388

00,0 
1200,0 0,0 - 0,0 0,0 



от 22.03.2018г. №29-а-п, от 20.04.2018г № 37-п.,  от 28.05.2018г. № 44-а-п, 

от 25.10.2018г. № 61-п., от 07.12.2018г. № 67-а-п, от 24.12.2018г. № 73-п, 

от 09.01.2019г. № 1-п, от 23.01.2019г. № 1а-п, от 08.02.2019 г. № 12-п)» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Шерагульского сельского поселения от 29 декабря 2015 года № 46-п «Об 

утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

Шерагульского сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными 

изменениями от 29.08.2017г № 37- п), Решением Думы Шерагульского сельского поселения от 28 

декабря 2017 года № 43 «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского 

муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского сельского поселения» на 2018 – 2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 14 ноября 2017 года № 

55а-п. ( с изменениями, внесенными постановлением от 16.02.2018г. № 13-п, от 22.02.2018г № 19 

а-п. , от 22.03.2018г. № 29-а-п, от 20.04.2018г. № 37-п, от 28.05.2018г № 44-а-п ., от 25.10.2018г. № 

61-п., от 07.12.2018г. № 67-а-п, от 24.12.2018г. № 73-п, от 09.01.2019г. № 1-п, от 23.01.2019г. № 1а-

п, от 08.02.2019 г. № 12-п ) 

  1.1.В паспорте программы «Социально-экономическое развитие территории сельского 

поселения» на 2018 – 2022 годы»  

 -строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего 79309,2тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 79309,2тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 18577,0 тыс. руб.; 

2019 год – 15162,8 тыс. руб.; 

2020 год – 14702,5 тыс. руб.; 

2021 год – 14610,5 тыс. руб.; 

2022 год – 16256,4 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 75757,1 тыс. руб., в том числе:  

2018 год – 16802,4 тыс. руб.; 

2019 год – 14261,5 тыс. руб. 

2020 год – 14413,9 тыс. руб.; 

2021 год – 14321,9 тыс. руб.; 

2022 год – 15957.4 тыс. руб.  

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

1468,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 852,9 тыс. руб.; 

2019 год – 613,4 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 2083,7 тыс. руб., в том числе  

2018 год – 921,7 тыс. руб.; 

2019 год – 287,9 тыс. руб.; 

2020 год – 287,9 тыс. руб.; 

2021 год – 287,9 тыс. руб.; 

2022 год – 298,3 тыс. руб. 

 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского поселения на 2018-2022 годы изложить в новой редакции 

(прилагается). 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и администрации Шерагульского сельского поселения» муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


на 2018 - 2022 годы» 

-строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 38644,1 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8924.8 тыс. руб.; 

2019 год – 7241,9 тыс. руб.; 

2020 год – 7269,2 тыс. руб.; 

2021 год – 7269,2 тыс. руб.; 

2022 год – 7939,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 37191,7 тыс. руб., в том числе:  

2018 год – 8637,2 тыс. руб; 

2019 год – 6953,3 тыс. руб.; 

2020 год – 6980,6 тыс. руб.; 

2021 год – 6980,6 тыс. руб.; 

2022 год - 7634,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

3,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 0,7 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 1448,9 тыс. руб., в том .числе: 

2018 год – 286,9 тыс. руб.; 

2019 год – 287,9 тыс. руб.; 

2020 год – 287,9 тыс. руб.; 

2021 год – 287,9 тыс. руб.; 

2022 год – 298,3 тыс. руб. 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов 

Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы»  

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 55,0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 9,6 тыс. руб.; 

2019 год – 12,2 тыс. руб.; 

2020 год – 3,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 26,0 тыс. руб.  

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 55,0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 9,6 тыс. руб.; 

2019 год – 12,2 тыс. руб.; 

2020 год – 3,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 26,0 тыс. руб. 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Шерагульского 

сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 13386,7 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 2862,2 тыс. руб.; 

2019 год – 2792,1 тыс. руб.; 

2020 год – 2916,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3113,5 тыс. руб.; 

2022 год – 1702,3 тыс. руб. 



Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет- 12385,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 2294,0 тыс. руб.; 

2019 год – 2359,4 тыс. руб.; 

2020 год – 2916,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3113,5 тыс. руб.; 

2022 год – 1702,3 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

1000,9 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 568,2 тыс. руб.; 

2019 год – 432,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

 

 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 768,6 тыс. руб., в том числе:  

2018 год – 208,6 тыс. руб.; 

2019 год – 130,0 тыс. руб.; 

2020 год – 130,0 тыс. руб.; 

2021 год – 130,0 тыс. руб.; 

2022 год – 170,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет- 768,6 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 208,6 тыс. руб.; 

2019 год – 130,0 тыс. руб.; 

2020 год – 130,0 тыс. руб.; 

2021 год - 130 ,0 тыс. руб.; 

2022 год – 170,0 тыс. руб. 

 

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет - 1053,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 412,0 тыс. руб.; 

2019 год – 166,0 тыс. руб.; 

2020 год – 166,0 тыс. руб.; 

2021 год – 166,0 тыс. руб.; 

2022 год – 143,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет – 1053,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 412,0 тыс. руб.; 

2019 год - 166,0 тыс. руб.; 

2020 год – 166,0 тыс. руб.; 

2021 год – 166,0 тыс. руб.; 

2022 год – 143,3 тыс. руб. 

 

1.8. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и спорта на территории Шерагульского 

сельского поселения на 2018 - 2022 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 



Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 25401,3 тыс.руб., в том числе: 

2018 год – 6159,8 тыс. руб.; 

2019 год – 4820,4 тыс. руб.; 

2020 год – 4217,1 тыс. руб.; 

2021 год – 3928,2 тыс. руб.; 

2022 год – 6275,8 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет -24302,5тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 5241,8 тыс. руб.; 

2019 год – 4640,4 тыс. руб.; 

2020 год – 4217,1 тыс. руб.; 

2021 год – 3928,2 тыс. руб.; 

2022 год – 6275,8 тыс. руб. 

 Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

464,0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 284.0 тыс. руб.; 

2019 год – 180,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 634,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 634,8 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                                     П.А. Сулима 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

 Шерагульского сельского поселения 

от 22.02.2019г. № 15-п 

Приложение № 1 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

Источники 

финансирован

ия 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-

Администра

ция 
Всего 18577,0 15162,8 14702,5 14610,5 

16256,

4 

79309,

2 



экономическое 

развитие 

территории 

сельского 

поселения» 

Шерагульск

ого с/п. 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Шерагул» 

  

Местный 

бюджет (далее 

– МБ) 

16802,4 14261,5 14413,9 14321,9 
15957,

4 

75757,

1 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотрен

ные в местном 

бюджете 

(далее – РБ) – 

при наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотрен

ные в местном 

бюджете 

(далее - ОБ) – 

при наличии 

852,9 613,4 0,7 0,7 0,7 1468,4 

Средства 

федерального 

бюджета, 

предусмотрен

ные в местном 

бюджете 

(далее - ФБ) - 

при наличии 

921,7 287,9 287,9 287,9 298,3 2083,7 

Иные 

источники, 

предусмотрен

ные в местном 

бюджете 

(далее - ИИ) - 

при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Шерагульского 

сельского 

поселения и 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018-2022гг» 

Администра

ция 

Шерагульск

ого с/п. 

Всего 8924,8 7241,9 
7269,

2 

7269

,2 
7939,0 

38644,

1 

МБ 8637,2 6953,3 
6980,

6 

6980

,6 
7640,0 

37191,

7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

главы 

Шерагульского 

сельского 

поселения и 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 5324,2 3701,6 3741,0 3741,0 5507,0 
22014,

8 

МБ 5036,6 3413,0 3452,4 3452,4 5208,0 
20562,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприятие 

1.2. 

Управление 

муниципальным 

долгом 

сельского 

поселения  

 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих 

органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения  

 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 112,4 125,4 125,4 125,4 130,0 618,6 

МБ 112,4 125,4 125,4 125,4 130,0 618,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих  

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 3,5 12,1 0,0 0,0 55,0 70,6 

МБ 3,5 12,1 0,0 0,0 55,0 70,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администраций 

сельских 

поселений 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие1.6;  

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 3484,2 3398,8 3398,7 3398,7 2237,0 15917,4 

МБ 3484,2 3398,8 3398,7 3398,7 2237,0 15917,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



местного 

значения, в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями; 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 9,6 12,2  3,6 3,6 26,0 55,0 

МБ 9,6 12,2 3,6 3,6 26,0 55,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1 

"Информационн

ые технологии в 

управлении" 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 9,6 12,2 3,6 3,6 26,0 55,0 

МБ 9,6  12,2 3,6 3,6 26,0 55,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

на территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

администрац

ии 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения  

Всего 2862,2 2792,1 
2916,

6 

3113

,5 
1702.3 

13386,

7 

МБ 2294,0 2359,4 
2916,

6 

3113

,5 
1702.3 

12385,

8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 568,2 432,7 0 0 0 1000,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог 

администрац

ии 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 1830,6 1964,4 2521,6 2718,5 1313,3 
10348,

4 

МБ 1568,8 1964,4 2521,6 2718,5 1313,3 
10086,

6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 261,8 0 0 0 0 261,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Организация 

благоустройства 

территории 

поселения" 

администрац

ии 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 944,1 613,7 280,0 280,0 219,0 2336,8 

МБ 637,7 280,0 280,0 280,0 219,0 1696,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 306.4 333,7 0 0 0 640,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

Организация 

водоснабжения 

населения 

администрац

ии 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 87,5 214,0 115,0 115,0 170,0 701,5 

МБ 87.5 115,0 115,0 115,0 170,0 602,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 99,0 0 0 0 99,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственн

ого и 

территориально

го развития 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 208,6 130,0 130,0 130,0 170,0 768,6 

МБ 208,6 130,0 130,0 130,0 170,0 768,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.1 

Проведение 

топографически

х, 

геодезических, 

картографическ

их и 

кадастровых 

работ 

  

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 109,6 99,0 125,0 125,0 100,0 558,6 

МБ 109,6 99,0 125,0 125,0 100,0 558,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.2 

Обеспечение 

градостроительн

ой и 

землеустроитель

ной 

деятельности на 

территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Администра

ция 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 99,0 31,0 5,0 5,0 70,0 210,0 

МБ 99,0 31,0 5,0 5,0 70,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

комплексных 

мер 

безопасности на 

территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018-2022гг.» 

Администра

ции 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения  

Всего 412,0 166,0 166,0 166,0 143,3 1053,3 

МБ 412,0 166,0 166,0 166,0 143,3 1053,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
Администра

ции 

Всего 410,0 165,0 165,0 165,0 143,3 1048,3 

МБ 410,0 165,0 165,0 165,0 143,3 1048,3 



5.1. 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения  

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности 

и 

правонарушени

й 

несовершенноле

тних на 

территории 

сельского 

поселения» 

Администра

ции 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 Основное 

мероприятие 

5.3. 

«Участие в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 

также в 

минимизации и 

(или) 

ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

сельского 

поселения 

Администра

ции 

Шерагульск

ого 

сельского 

поселения  

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие 

сферы культуры 

и спорта на 

территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 6159,8 4820,4 4217,1 3928,2 6275,8 
25401,

3 

МБ 5241,0 4640,4 4217,1 3928,2 6275,8 
24302,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 284,0 180,0 0 0 0 464,0 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634.8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.1 

"Расходы, 

направленные 

на организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 6044,8 4702,4 4182,1 3983,2 6225,8 
25138,

3 

МБ 5165,6 4605,4 4182,1 3983,2 6225,8 
24162,

1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 244,4 97,0 0 0 0 341,4 



услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания" 

  

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.2 

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта"" 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 115,00 118,0 35,0 35,0 50,0 353,0 

МБ 75,4 35,0 35,0 35,0 50,0 230,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 39,6 83,0 0 0 0 122,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Приложение к постановлению администрации 

 Шерагульского сельского поселения 

от 22.02.2018г. № 15-п 

Приложение № 2 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 

ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

Источники 

финансирован

ия 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие 

территории 

сельского 

поселения» 

Администра

ция 

Шерагульско

го с/п. 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Шерагул» 

  

Всего 18577,0 15162,8 14702,5 14610,5 
16256,

4 

79309,

2 

Местный 

бюджет (далее 

– МБ) 

16802,4 14261,5 14413,9 14321,9 
15957,

4 

75757,

1 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотрен

ные в местном 

бюджете 

(далее – РБ) – 

при наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотрен

ные в местном 

бюджете 

852,9 613,4 0,7 0,7 0,7 1468,4 



(далее - ОБ) – 

при наличии 

Средства 

федерального 

бюджета, 

предусмотрен

ные в местном 

бюджете 

(далее - ФБ) - 

при наличии 

921,7 287,9 287,9 287,9 298,3 2083,7 

Иные 

источники, 

предусмотрен

ные в местном 

бюджете 

(далее - ИИ) - 

при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Шерагульского 

сельского 

поселения и 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018-2022гг» 

Администра

ция 

Шерагульско

го с/п. 

Всего 8924,8 7241,9 
7269

,2 

7269

,2 
7939,0 

38644,

1 

МБ 8637,2 6953,3 
6980

,6 

6980

,6 
7640,0 

37191,

7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

главы 

Шерагульского 

сельского 

поселения и 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Администра

ция 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Всего 5324,2 3701,6 3741,0 3741,0 5507,0 
22014,

8 

МБ 5036,6 3413,0 3452,4 3452,4 5208,0 
20562,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Управление 

муниципальным 

долгом 

сельского 

поселения  

 

Администра

ция 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

 

Администра

ция 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Всего 112,4 125,4 125,4 125,4 130,0 618,6 

МБ 112,4 125,4 125,4 125,4 130,0 618,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



замещавших 

должности 

главы сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих 

органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих  

Администра

ция 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Всего 3,5 12,1 0,0 0,0 55,0 70,6 

МБ 3,5 12,1 0,0 0,0 55,0 70,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администраций 

сельских 

поселений 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие1.6;  

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения, в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями; 

Администра

ция 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Всего 3484,2 3398,8 3398,7 3398,7 2237,0 15917,4 

МБ 3484,2 3398,8 3398,7 3398,7 2237,0 15917,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

 

Администра

ция 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Всего 9,6 12,2  3,6 3,6 26,0 55,0 

МБ 9,6 12,2 3,6 3,6 26,0 55,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприятие 2.1 

"Информационн

ые технологии в 

управлении" 

Администра

ция 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Всего 9,6 12,2 3,6 3,6 26,0 55,0 

МБ 9,6  12,2 3,6 3,6 26,0 55,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

на территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

администрац

ии 

Шерагульско

го 

сельского 

поселения  

Всего 2862,2 2792,1 
2916,

6 

3113

,5 
1702.3 

13386,

7 

МБ 2294,0 2359,4 
2916,

6 

3113

,5 
1702.3 

12385,

8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 568,2 432,7 0 0 0 1000,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог 

администрац

ии 

Шерагульско

го 

сельского 

поселения 

Всего 1830,6 1964,4 2521,6 2718,5 1313,3 
10348,

4 

МБ 1568,8 1964,4 2521,6 2718,5 1313,3 
10086,

6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 261,8 0 0 0 0 261,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Организация 

благоустройства 

территории 

поселения" 

администрац

ии 

Шерагульско

го 

сельского 

поселения 

Всего 944,1 613,7 280,0 280,0 219,0 2336,8 

МБ 637,7 280,0 280,0 280,0 219,0 1696,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 306.4 333,7 0 0 0 640,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

Организация 

водоснабжения 

населения 

администрац

ии 

Шерагульско

го 

сельского 

поселения  

Всего 87,5 214,0 115,0 115,0 170,0 701,5 

МБ 87.5 115,0 115,0 115,0 170,0 602,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 99,0 0 0 0 99,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 
Администра

ция 

Всего 208,6 130,0 130,0 130,0 170,0 768,6 

МБ 208,6 130,0 130,0 130,0 170,0 768,6 



комплексного 

пространственн

ого и 

территориально

го развития 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.1 

Проведение 

топографически

х, 

геодезических, 

картографическ

их и 

кадастровых 

работ 

  

Администра

ция 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Всего 109,6 99,0 125,0 125,0 100,0 558,6 

МБ 109,6 99,0 125,0 125,0 100,0 558,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.2 

Обеспечение 

градостроительн

ой и 

землеустроител

ьной 

деятельности на 

территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Администра

ция 

Шерагульско

го сельского 

поселения 

Всего 99,0 31,0 5,0 5,0 70,0 210,0 

МБ 99,0 31,0 5,0 5,0 70,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

комплексных 

мер 

безопасности на 

территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018-2022гг.» 

Администра

ции 

Шерагульско

го 

сельского 

поселения  

Всего 412,0 166,0 166,0 166,0 143,3 1053,3 

МБ 412,0 166,0 166,0 166,0 143,3 1053,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов 

Администра

ции 

Шерагульско

го 

сельского 

поселения  

Всего 410,0 165,0 165,0 165,0 143,3 1048,3 

МБ 410,0 165,0 165,0 165,0 143,3 1048,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности 

и 

Администра

ции 

Шерагульско

го 

сельского 

поселения  

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



правонарушени

й 

несовершенноле

тних на 

территории 

сельского 

поселения» 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 Основное 

мероприятие 

5.3. 

«Участие в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 

также в 

минимизации и 

(или) 

ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

сельского 

поселения 

Администра

ции 

Шерагульско

го 

сельского 

поселения  

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие 

сферы культуры 

и спорта на 

территории 

Шерагульского 

сельского 

поселения на 

2018- 2022гг.» 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 6159,8 4820,4 4217,1 3928,2 6275,8 
25401,

3 

МБ 5241,0 4640,4 4217,1 3928,2 6275,8 
24302,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 284,0 180,0 0 0 0 464,0 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634.8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.1 

"Расходы, 

направленные 

на организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания" 

  

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 
Всего 6044,8 4702,4 4182,1 3983,2 6225,8 

25138,

3 

МБ 5165,6 4605,4 4182,1 3983,2 6225,8 
24162,

1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 244,4 97,0 0 0 0 341,4 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.2 

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 115,00 118,0 35,0 35,0 50,0 353,0 

МБ 75,4 35,0 35,0 35,0 50,0 230,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 39,6 83,0 0 0 0 122,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



физической 

культуры и 

массового 

спорта"" 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно 


